
Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Central Station“
Anschlussmöglichkeiten der Central Station
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Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Central Station“
Direktanschluss der Mobile Station an die Central Station



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Central Station“
Anschluss von Booster und Terminal an die Central Station



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Central Station“
Anschluss älterer Digital-Geräte über das Connect 6021 an die Central Station



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Central Station“
Betrieb zweier Central Stations
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Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Anlagenübersicht



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Gleisplan der Anlage



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Endzustand C-Gleis

 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burghausen
 2 Bahnbetriebswerk mit  
  Rundlokschuppen
 3 Fabrik/Stadtgas/ 
  Lagerhauskomplex
 4 Stadt Burghausen
 5 Bahnhof Taldorf
 6 Taldorf
 7 Schotterwerk mit  
  Gleisanschluss und  
  Verladung
 8 Haltepunkt Bergheim
 9 Bahnhof Nikolaus  
  (Kopfbahnhof)
 10 Große Burg



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Endzustand K-Gleis

 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burghausen
 2 Bahnbetriebswerk mit  
  Rundlokschuppen
 3 Fabrik/Stadtgas/ 
  Lagerhauskomplex
 4 Stadt Burghausen
 5 Bahnhof Taldorf
 6 Taldorf
 7 Schotterwerk mit  
  Gleisanschluss und  
  Verladung
 8 Haltepunkt Bergheim
 9 Bahnhof Nikolaus  
  (Kopfbahnhof)
 10 Große Burg



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Endzustand Trix-C-Gleis

 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burghausen
 2 Bahnbetriebswerk mit  
  Rundlokschuppen
 3 Fabrik/Stadtgas/ 
  Lagerhauskomplex
 4 Stadt Burghausen
 5 Bahnhof Taldorf
 6 Taldorf
 7 Schotterwerk mit  
  Gleisanschluss und  
  Verladung
 8 Haltepunkt Bergheim
 9 Bahnhof Nikolaus  
  (Kopfbahnhof)
 10 Große Burg



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Unterbau, Grundrahmen



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Unterbau, Spanten A1 bis A 6 (Märklin-C-Gleis-System, Trix-C-Gleis-System)



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Unterbau, Spanten A 7–A 9 (Märklin-C-Gleis-System, Trix-C-Gleis-System)



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Unterbau, Spanten B 1–B 3 (Märklin-C-Gleis-System, Trix-C-Gleis-System)



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Unterbau, Spanten C1–C 7 (Märklin-C-Gleis-System, Trix-C-Gleis-System)



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisstückliste C-Gleis

▪   Gleisstückliste für Märklin-C-Gleis-System
6 x 7287/3 Erweiterung zur Drehscheibe

162 x 24188 Gleis gerade, 188,3 mm
74 x 24172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
17 x 24094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm

8 x 24077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
8  x 24236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
4  x 24229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm

21 x 24064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
16 x 24978 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
11 x 24530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

8 x 24430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
3 x 24330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

36 x 24230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
9 x 24215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis

19 x 24224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
8 x 24206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

54 x 24130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 24115 Gegenbogen für schlanke Weichen
4 x 24107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 24912 Gegenbogen für schlanke Weichen

16 x 24611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
14 x 24612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

1 x 24671 Kurvenweiche links
1 x 24672 Kurvenweiche rechts
6 x 24624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis

12 x 24997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
1 x 7286 Ferngesteuerte Drehscheibe 310 mm

13 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch
4 x 76383 Licht-Vorsignal
2 x 76391 Licht-Blocksignal

14 x 76393 Licht-Hauptsignal



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisstückliste K-Gleis

▪   Gleisstückliste für Märklin-K-Gleis-System
7 x 7287/3 Erweiterung zur Drehscheibe

144 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm
19 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm

4 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
4 x 2206 Gleis gerade, Länge 168,9 mm

25 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
14 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm

7 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
2 x 2293 Gleis gerade, Länge 41,3 mm
1 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
1 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
2 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm

14 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
7 x 2251 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
7 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I

37 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
17 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

4 x 2233 Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm Normalkreis II
3 x 2234 Gleis gebogen, 1/4 Radius 424,6 mm Normalkreis II
1 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II

39 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
3 x 2223 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2224 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2274 Gleis gebogen, Radius 902,4 mm Gegenbogen

13 x 2210 Gleis gebogen, 1/1 Radius 295,4 Industriekreis
21 x 2262 Weiche links, r = 424,6 mm
16 x 2263 Weiche rechts, r = 424,6 mm

1 x 2268 Kurvenweiche links Normalkreis I
1 x 2269 Kurvenweiche rechts Normalkreis I
5 x 2260 Doppelte Kreuzungsweiche Normalkreis II
1 x 2258 Kreuzung Winkel 45°
5 x 2297 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x 7286 Ferngesteuerte Drehscheibe 310 mm
3 x VorSig1Vr1 Vorsignal ohne Zusatzflügel Vr1 

16 x F2 Hp0 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel Hp0 
2 x F1 Hp1 Formsignal 1-flügelig, Hp1 

13 x GlSpShSh0 Form-Gleissperrsignal hoch Sh0 



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 45“
Gleisstückliste Trix-C-Gleis

▪   Gleisstückliste für Trix-C-Gleis-System 
6 x Mä7287:3 Erweiterung zur Drehscheibe

162 x 62188 Gleis gerade, 188,3 mm
74 x 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
17 x 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm

8 x 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
8  x 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
4  x 62229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm

21 x 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
16 x 62977 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
11 x 62530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

8 x 62430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
3 x 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

36 x 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
9 x 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis

19 x 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
8 x 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

54 x 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 62115 Gegenbogen für schlanke Weichen
4 x 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 62912 Gegenbogen für schlanke Weichen

16 x 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
14 x 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

1 x 62671 Kurvenweiche links
1 x 62672 Kurvenweiche rechts
6 x 62624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis

12 x 62997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
1 x Mä7286 Ferngesteuerte Drehscheibe 310 mm



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Modulanlage in N, Folge 1“
Gleisplan Wendekasten



Grafik aus Märklin Magazin 01/2010: „Trilogie in Z, Folge 6“
Anschlussplan Modulbus

V = Verteiler 
KS =  Kippschalter 
1.1 = Fahrstrom rotes Kabel 
1.2 = Fahrstrom braunes Kabel 
1.3 = Lichtstrom gelbes Kabel 
1.4 = Masse graues Kabel 
Tr. =  Trafo Art. 67011



Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Central Station“
Anschlussmöglichkeiten Connect 6021
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Lageplan mit Höhenangaben
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan C-Gleis (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan C-Gleis (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan K-Gleis (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan K-Gleis (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan Trix-C-Gleis (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Oberleitungsplan Trix-C-Gleis (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)



Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





▪   Gleisstückliste für Märklin-C-Gleis-System mit Oberleitung  
166 x 24188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm

66 x 24172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
15 x 24094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm

8 x 24077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
10 x 24236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm

5 x 24229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm
20 x 24064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
16 x 24978 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
11 x 24530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

8 x 24430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
3 x 24330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

35 x 24230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
8 x 24215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
2 x 24207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis

19 x 24224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
8 x 24206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

54 x 24130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 24115 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis
4 x 24107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
8 x 24912 Gegenbogen für schlanke Weichen

16 x 24611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
13 x 24612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

2 x 24712 Schlanke Weiche rechts, Radius 1.114,6 mm
4 x 24071 Gerades Gleis, Länge 70,8 mm Böschung abnehmbar
1 x 24671 Kurvenweiche links
1 x 24672 Kurvenweiche rechts
6 x 24624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis

12 x 24997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
10 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch 

4 x 76383 Licht-Vorsignal 
2 x 76391 Licht-Blocksignal

15 x 76393 Licht-Hauptsignal
Die Angaben zur Oberleitung sind ohne Gewähr, da sich der genaue Bedarf erst beim Aufbau ergibt!

16 x 70142 Fahrdraht 142 mm
18 x 70167 Fahrdraht 167,5 mm

5 x 70172 Fahrdraht 172,5 mm
21 x 70203 Fahrdraht 203 mm
21 x 70228 Fahrdraht 227,5 mm
17 x 70253 Fahrdraht 252,7 mm
33 x 70360 Fahrdraht 360 mm
34 x 70360 + 70231 Fahrdraht 360 mm, jeweils mit Ausgleichsstück 70231

131 x 74101 Streckenmast (mit Ausleger)
10 x 74104 Brückenmast (mit Ausleger)
13 x 74105 Mittelmast (mit 2 Auslegern)

2 x 74131 Quertragwerk (komplett für max. 3 Gleise)
3 x 74132 Quertragwerk (komplett für max. 4 Gleise)
3 x 74132 Quertragwerk (komplett für max. 4 Gleise)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisstückliste C-Gleis

▪   Gleisstückliste für Märklin-C-Gleis-System mit Oberleitung  
166 x 24188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm

66 x 24172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
15 x 24094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm

8 x 24077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
10 x 24236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm

5 x 24229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm
20 x 24064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
16 x 24978 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
11 x 24530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

8 x 24430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
3 x 24330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

35 x 24230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
8 x 24215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
2 x 24207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis

19 x 24224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
8 x 24206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

54 x 24130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 24115 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis
4 x 24107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
8 x 24912 Gegenbogen für schlanke Weichen

16 x 24611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
13 x 24612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

2 x 24712 Schlanke Weiche rechts, Radius 1.114,6 mm



▪  Gleisstückliste für Märklin-K-Gleis-System mit Oberleitung  
155 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm

19 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
4 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
4 x 2206 Gleis gerade, Länge 168,9 mm

23 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
16 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm

4 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
2 x 2293 Gleis gerade, Länge 41,3 mm
1 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
1 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
2 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm

17 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
6 x 2251 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
7 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I

37 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
17 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

4 x 2233 Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm Normalkreis II
3 x 2234 Gleis gebogen, 1/4 Radius 424,6 mm Normalkreis II
1 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II

39 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
3 x 2223 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2224 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis I
2 x 2274 Gleis gebogen, Radius 902,4 mm Gegenbogen

13 x 2210 Gleis gebogen, 1/1 Radius 295,4 Industriekreis
21 x 2262 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)
15 x 2263 Weiche rechts, R = 424,6 mm (2261 R)

1 x 2268 Kurvenweiche links Normalkreis I (2267 L)
1 x 2269 Kurvenweiche rechts Normalkreis I (2267 R)
5 x 2260 Doppelte Kreuzungsweiche Normalkreis II
1 x 2258 Kreuzung Winkel 45°
5 x 2297 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x 7294 Ferngesteuerte Schiebebühne
3 x VorSig1Vr1 Vorsignal ohne Zusatzflügel Vr1 

16 x F2 Hp0 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel  Hp0 
3 x F1SM Hp1 Formsignal 1-flüg., Schmalmast Hp1 

11 x GlSpShSh0 Form-Gleissperrsignal hoch Sh0 
Die Angaben zur Oberleitung sind ohne Gewähr, da sich der genaue Bedarf erst beim Aufbau ergibt!

18 x 70142 Fahrdraht 142 mm
18 x 70167 Fahrdraht 167,5 mm

2 x 70172 Fahrdraht 172,5 mm
22 x 70203 Fahrdraht 203 mm
15 x 70228 Fahrdraht 227,5 mm
18 x 70253 Fahrdraht 252,7 mm
39 x 70360 Fahrdraht 360 mm
16 x 70360 + 70231 Fahrdraht 360 mm + Ausgleichsstück Art. 70231

136 x 74101 Streckenmast (mit Ausleger)
3 x 74104 Brückenmast (mit Ausleger)
9 x 74105 Mittelmast (mit 2 Auslegern)
1 x 74101B Bogenabzug (mit einem V-Halter)
1 x 74131 Quertragwerk (komplett für max. 3 Gleise)
3 x 74132 Quertragwerk (komplett für max. 4 Gleise)
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisstückliste K-Gleis

▪  Gleisstückliste für Märklin-K-Gleis-System mit Oberleitung  
155 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm

19 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
4 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
4 x 2206 Gleis gerade, Länge 168,9 mm

23 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
16 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm

4 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
2 x 2293 Gleis gerade, Länge 41,3 mm
1 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
1 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
2 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm

17 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
6 x 2251 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
7 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I

37 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
17 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

4 x 2233 Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm Normalkreis II
3 x 2234 Gleis gebogen, 1/4 Radius 424,6 mm Normalkreis II
1 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II

39 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
3 x 2223 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2224 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis I
2 x 2274 Gleis gebogen, Radius 902,4 mm Gegenbogen

13 x 2210 Gleis gebogen, 1/1 Radius 295,4 Industriekreis
21 x 2262 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)



Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 46“
Gleisstückliste Trix-C-Gleis

▪  Gleisstückliste für Trix-C-Gleis-System  
166 x 62188 Gleis gerade, 188,3 mm

66 x 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
15 x 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm

8 x 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
10 x 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm

5 x 62229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm
20 x 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
16 x 62977 Prellbock, Länge 77,5 mm
11 x 62530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

8 x 62430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
3 x 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

35 x 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
8 x 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
2 x 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis

19 x 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
8 x 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

54 x 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
7 x 62115 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis
4 x 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
8 x 62912 Gegenbogen für schlanke Weichen

16 x 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
13 x 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

2 x 62712 Schlanke Weiche rechts, Radius 1114,6 mm
4 x 62071 Gerades Gleis, Länge 70,8 mm Böschung abnehmbar
1 x 62671 Kurvenweiche links
1 x 62672 Kurvenweiche rechts
6 x 62624 Doppelte Kreuzungsweiche 188,3mm

12 x 62997 Entkupplungsgleis Länge 94,2 mm
10 x Mä 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch 

4 x Mä 76383 Licht-Vorsignal
2 x Mä 76391 Licht-Blocksignal Hp0-Hp1 

15 x Mä 76393 Licht-Hauptsignal Hp0Hp1Hp2 Si
gn
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Grafik aus Märklin Magazin 02/2010: „Trilogie in Z, Folge 7“
Oberleitungs-Verlegeplan

Stellpult

Oberleitungs-Verlegeplan

Inselbahnsteig

Verladerampe

 = Fahrleitungsmast 8911
 = Turmmast 8914

1 = Quertragewerk 8924
2 = Quertragewerk 8925
3 = verkürzte Fahrleitung 8922
4 = variable Fahrleitung 8923

Bei allen nicht eingezeichneten 
Fahrleitungen handelt es sich 
um Fahrleitung 8922



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Mobile Station“
Anschlussmöglichkeiten der Mobile Station anhand einer Beispielanlage



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Mobile Station“
Beispiel einer separaten Stromversorgung für die Beleuchtung von Signalen



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Gleisplan Ebene 1



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Gleisplan Ebene 2

�������



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Gleisplan Ebene 3
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Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Märklin-Freunde berichten“
Gleisplan Ebene 4 (M-Gleis)



 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

1 Bahnhof
2 Bahnsteig
3 Güterschuppen
4 Alte Maschinenfabrik
5 Lagerhauskomplex
6 Burgruine
7 Bauernhof
8 Dorfhäuser
9 Holzlager

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Endzustand Märklin-C-Gleis



12
0 

cm

300 cm

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen

Verdeckte Gleistrassen, Ebene 1

Verdeckte Gleistrassen, Ebene 2



 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

1 Bahnhof
2 Bahnsteig
3 Güterschuppen
4 Zahnradfabrik
5 Lagerhauskomplex
6 Burgruine
7 Bauernhof
8 Dorfhäuser
9 Holzlager

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Endzustand K-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen



Verdeckte Gleistrassen, Ebene 1

Verdeckte Gleistrassen, Ebene 2

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen



 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

1 Bahnhof
2 Bahnsteig
3 Güterschuppen
4 Alte Maschinenfabrik
5 Lagerhauskomplex
6 Burgruine
7 Bauernhof
8 Dorfhäuser
9 Holzlager

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Endzustand Trix-C-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen



Verdeckte Gleistrassen, Ebene 1

Verdeckte Gleistrassen, Ebene 2

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen
Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Oberleitungsplan C-Gleis Märklin und Trix



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Unterbau



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Querspanten



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Längsspanten



    Gleisstückliste

▪   Gleisstückliste für C-Gleis-System Märklin und Trix
Anzahl Märklin-Art. Trix-Art. Bezeichnung

39 x 24188 62188 Gleis gerade, 188,3 mm
13 x 24172 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm

3 x 24094 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm
2 x 24077 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
4 x 24236 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
1 x 24229 62229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm
2 x 24064 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
5 x 24978 62978 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
3 x 24430 62430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
8 x 24330 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis
8 x 24230 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
2 x 24215 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24207 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24224 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
5 x 24206 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

11 x 24130 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
2 x 24107 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
4 x 24912 62912 Gegenbogen für schlanke Weichen
5 x 24611 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24612 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis
1 x 24071 62071 Gleis gerade, Länge 70,8 mm, Böschung abnehmbar
4 x 24671 62671 Kurvenweiche links
1 x 24649 62649 Kreuzung 48,6°
1 x 24997 62997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
4 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch 
1 x 76383 Lichtvorsignal 
1 x 76391 Lichtblocksignal Hp0/Hp1 
3 x 76394 Lichthauptsignal Hp0/Hp1/Hp2/Sh1 
7 x 70142 Fahrdraht 142 mm

13 x 70167 Fahrdraht 167,5 mm
3 x 70172 Fahrdraht 172,5 mm

10 x 70203 Fahrdraht 203 mm
3 x 70228 Fahrdraht 227,5 mm
2 x 70253 Fahrdraht 252,7 mm
8 x 70360 Fahrdraht 360 mm
5 x 70360+70231 Fahrdraht 360 mm + Ausgleichsstück Art. 70231

48 x 74101 Streckenmast (mit Ausleger)
4 x 74104 Brückenmast (mit Ausleger)
▪   Gleisstückliste für K-Gleis-System Märklin

32 x 2207 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm
9 x 2201 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
1 x 2202 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
1 x 2204 Gleis gerade, Länge 168,9 mm
8 x 7391 Gleis gerade, Länge 156 mm
4 x 2251 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm
1 x 2241 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
1 x 2231 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm
5 x 2232 Prellbock
6 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
4 x 2262 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I
8 x 2263 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
5 x 2268 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

14 x 2258 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
6 x 2297 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)
4 x 24224 Weiche rechts, R = 424,6 mm (2261 R)
5 x 24206 Kurvenweiche links, Normalkreis I (2267 L)
1 x 24130 Kreuzung, Winkel 45°
2 x 24115 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x 24107 Vorsignal ohne Zusatzflügel 
1 x 24912 Formsignal, einflügelig Hp0 
4 x 24611 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel  Hp0 
4 x 24612 Form-Gleissperrsignal hoch Sh0 
1 x 24671 Kurvenweiche links
1 x 24672 Kurvenweiche rechts
6 x 24624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis

12 x 24997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
1 x 7286 Ferngesteuerte Drehscheibe 310 mm

13 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch
4 x 76383 Lichtvorsignal
2 x 76391 Lichtblocksignal

14 x 76393 Lichthauptsignal

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisstückliste C-Gleis Märklin und Trix



    Gleisstückliste

▪   Gleisstückliste für K-Gleis-System Märklin
Anzahl Märklin-Art. Trix-Art. Bezeichnung

32 x 2207 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm
9 x 2201 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
1 x 2202 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
1 x 2204 Gleis gerade, Länge 168,9 mm
8 x 7391 Gleis gerade, Länge 156 mm
4 x 2251 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm
1 x 2241 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
1 x 2231 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm
5 x 2232 Prellbock
6 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
4 x 2262 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I
8 x 2263 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
5 x 2268 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

14 x 2258 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
6 x 2297 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)
4 x 24224 Weiche rechts, R = 424,6 mm (2261 R)
5 x 24206 Kurvenweiche links, Normalkreis I (2267 L)
1 x 24130 Kreuzung, Winkel 45°
2 x 24115 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x 24107 Vorsignal ohne Zusatzflügel 
1 x 24912 Formsignal, einflügelig Hp0 
4 x 24611 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel  Hp0 
4 x 24612 Form-Gleissperrsignal hoch Sh0 
1 x 24671 Kurvenweiche links
1 x 24672 Kurvenweiche rechts
6 x 24624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis

12 x 24997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
1 x 7286 Ferngesteuerte Drehscheibe 310 mm

13 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch
4 x 76383 Lichtvorsignal
2 x 76391 Lichtblocksignal

14 x 76393 Lichthauptsignal

Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 47“
Gleisstückliste K-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Perfekter Start in H0, Folge 10“
Gleisplan



Grafik aus Märklin Magazin 03/2010: „Trilogie in Z, Folge 8“
Landschaftsplan Landschaftsmodul (Modul 1) 

 Landschaftsplan

1    Bogenviadukt  
 (Eigenbau)

2    Schotterwerk Steiner  
 (Kibri, Art. B-6603)

3   Mehrzweckgebäude  
 (Märklin, Art. 89704)

4  Badesee
5  Parkplatz
6  Stauwehr (Eigenbau)
7  Marterl  

(Noch, Art. 43680)
8  Bergkapelle  

(Noch, Art. 43960)

Auenlandschaft

Auen- 
landschaft
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Märklin-Freunde berichten“ 
Gleisübersicht



 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burgstein
 2 Stellwerk Burgstein
 3  Güterschuppen  

 mit Verladung
 4 Lagerhauskomplex
 5  Konservenfabrik 
 6 Kirche
 7 Siedlung
 8 Holzlager mit Büro
 9 See mit Zufluss

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Endzustand Märklin-C-Gleis
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Gleisplan* Märklin-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen

240 cm
*Höhenangaben in Millimeter



Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Gleisplan* Märklin-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen

*Höhenangaben in Millimeter
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 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burgstein
 2 Stellwerk Burgstein
 3  Güterschuppen  

 mit Verladung
 4 Fabrik
 5  Sägewerk mit Holzlager 
 6 Dorfkirche St. Christopherus
 7 Siedlung
 8 Tankstelle
 9 See mit Zufluss

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Endzustand K-Gleis
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Gleisplan* K-Gleis, sichtbare Gleistrassen

*Höhenangaben in Millimeter
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Gleisplan* K-Gleis, verdeckte Gleistrassen
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 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1 Bahnhof Burgstein
 2 Stellwerk Burgstein
 3  Güterschuppen  

 mit Verladung
 4 Lagerhauskomplex
 5  Konservenfabrik 
 6 Kirche
 7 Siedlung
 8 Holzlager mit Büro
 9 See mit Zufluss

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Endzustand Trix-C-Gleis
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Gleisplan* Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen

*Höhenangaben in Millimeter
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Gleisplan* Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen
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Unterbau

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Unterbau



Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“, 
Querspanten A und B (C-Gleis-System Märklin und Trix)



Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“, 
Querspanten C und D (C-Gleis-System Märklin und Trix)



Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“, 
Querspant E (C-Gleis-System Märklin und Trix)



hinterer Längsspant

vorderer Längsspant

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“ 
Längsspanten F und G (C-Gleis-System Märklin und Trix)



▪   Gleisstückliste für C-Gleis-System Märklin und Trix (mit Signalen)  
Anzahl Märklin Trix Bezeichnung

34 x 24188 62188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm
10 x 24172 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm

3 x 24094 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm
4 x 24077 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
4 x 24236 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
9 x 24064 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
5 x 24978 62977 Prellbock, Länge 77,5 mm
1 x 24001 62001 Endstück mit Gleisböschung
2 x 24530 62530 Gleis gebogen, Radius R 5 = 643,6 mm
2 x 24430 62430 Gleis gebogen, Radius R 4 = 579,3 mm
2 x 24330 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis
2 x 24230 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
1 x 24215 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
1 x 24207 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24224 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
2 x 24206 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

23 x 24130 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
1 x 24107 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
5 x 24611 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24612 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24671 62671 Kurvenweiche links
1 x 24672 62672 Kurvenweiche rechts
2 x 24620 62624 Doppelte Kreuzungsweiche 188,3 mm
1 x 24649 24649 Kreuzung 48,6°
5 x F2-Hp0 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel,  Hp0
1 x F2-Hp2 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel, Hp2
3 x GlSp-Sh-Sh0 Form-Gleissperrsignal, hoch, Sh0Si

gn
al

e

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Gleisstückliste C-Gleis Märklin und Trix



▪   Gleisstückliste für C-Gleis-System Märklin und Trix (mit Signalen)  
Anzahl Märklin Trix Bezeichnung

34 x 24188 62188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm
10 x 24172 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm

3 x 24094 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm
4 x 24077 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
4 x 24236 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
9 x 24064 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
5 x 24978 62977 Prellbock, Länge 77,5 mm
1 x 24001 62001 Endstück mit Gleisböschung
2 x 24530 62530 Gleis gebogen, Radius R 5 = 643,6 mm
2 x 24430 62430 Gleis gebogen, Radius R 4 = 579,3 mm
2 x 24330 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis
2 x 24230 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
1 x 24215 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
1 x 24207 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24224 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
2 x 24206 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück

23 x 24130 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
1 x 24107 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
5 x 24611 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24612 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24671 62671 Kurvenweiche links
1 x 24672 62672 Kurvenweiche rechts
2 x 24620 62624 Doppelte Kreuzungsweiche 188,3 mm
1 x 24649 24649 Kreuzung 48,6°
5 x F2-Hp0 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel,  Hp0
1 x F2-Hp2 Formsignal, 2 gekoppelte Flügel, Hp2
3 x GlSp-Sh-Sh0 Form-Gleissperrsignal, hoch, Sh0

▪   Gleisstückliste für Märklin-K-Gleis-System  (mit Signalen und Oberleitung)
22 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm

5 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
6 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
4 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
1 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm
8 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
2 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
2 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
3 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm
5 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
7 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I
7 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
4 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen
1 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II

24 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2274 Gleis gebogen, Radius 902,4 mm Gegenbogen
4 x 2262 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)
2 x 2263 Weiche rechts, R = 424,6 mm (2261 R)
4 x 2268 Kurvenweiche links Normalkreis I (2267 L)
3 x 2269 Kurvenweiche rechts, Normalkreis I (2267 R)
2 x 2260 Doppelte Kreuzungsweiche Normalkreis II
1 x 2258 Kreuzung Winkel 45°
4 x 76372 Licht-Gleissperrsignal hoch
1 x 76383 Lichtvorsignal
3 x 76393 Lichthauptsignal Hp0-Hp1-Hp2
3 x 76394 Lichthauptsignal Hp0-Hp1-Hp2-Sh1
9 x 70142 Fahrdraht 142 mm
9 x 70167 Fahrdraht 167,5 mm
2 x 70172 Fahrdraht 172,5 mm
8 x 70203 Fahrdraht 203 mm
5 x 70253 Fahrdraht 252,7 mm
9 x 70360 Fahrdraht 360 mm
3 x 70360+70231 Fahrdraht 360 mm + Ausgleichsstück Art. 70231

43 x 74101 Streckenmast (mit Ausleger)
2 x 74104 Brückenmast (mit Ausleger)
3 x 74105 Mittelmast (mit 2 Auslegern)
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 48“
Gleisstückliste K-Gleis



 Anlagenplan  
in der Übersicht

 1 Bahnhof Trossingen
 2 Bahnsteig
 3 Stadt
 4 Güterschuppen
 5 Betriebswerk
 6 Lokschuppen
 7 See

1
2

3

5
6

7

4

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Spielspaß auf 3 Ebenen, Folge 1“ 
Endzustand
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Spielspaß auf 3 Ebenen, Folge 1“ 
Gleisplan*, sichtbare Gleistrassen

*Höhenangaben in Millimeter
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Spielspaß auf 3 Ebenen, Folge 1“
Gleisplan*, verdeckte Gleistrassen Ebene 1

*Höhenangaben in Millimeter
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Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Spielspaß auf 3 Ebenen, Folge 1“ 
Gleisplan*, verdeckte Gleistrassen Ebene 2



 Landschaftsplan Bahnhofsmodul

1    Märklin-Lokschuppen (Art. 8981)
2    Märklin-Bahnh. Neuwintersdorf (Art. 89702) 
3   Faller-Bahnhof Blumendorf (Art. 282706)
4  Kibri-Stellwerk Friedrichstal (Art.B-6705)

 

  5 Märklin-Fußgängersteg (Art. 8986)
 6 Bahnsteig (Eigenbau)
 7 Kibri-Güterhalle mit Kran (Art. B-6606) 

  8 Güterrampe (Eigenbau)
 

  

 9  Bahnsteig 1a (Eigenbau)
 10  Kibri-Siedlungshäuser (Art. B-6782)
 11  Kibri-Siedlungshäuser (Art. B-6780)
 12  Abstellgleis für Wagen

Modul 2: Bahnhofsmodul
- Landschaftsplan -

Stellpult

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Trilogie in Z, Folge 9“
Landschaftsplan Bahnhofsmodul (Modul 2)



 Landschaftsplan Industriemodul

1    Kibri-Überladekran (B-6698)
2    Kibri-Fabrik a. d. Gründerzeit (Art. B-6770) 
3   Kibri-Kesselhaus mit Kamin (Art. B-6605)
4  Kibri-Shedhalle (Art. B-6604)

5  Faller-Bahnwärterhaus (Art. 282738)
6  Märklin-Bahnübergang (Art. 8992)
7  Faller-Maschinenfabrik (Art. 282741)
8  Kibri-Werkswohnhäuser (Art. B-6784)

 9  Märklin-Güterschuppen aus Bausatz Art. 89702
 10  Kibri-Zaun mit Toren (Art. B-6661)
 11  Verladerampe (Eigenbau)
 12  Wartungsrampe für Loks (Eigenbau)

Stellpult

Grafik aus Märklin Magazin 04/2010: „Trilogie in Z, Folge 9“
Landschaftsplan Industriemodul (Modul 3) 



 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1  Bahnhof Birkenfeld  
 am Wasser

 2  Drehscheibe  
 mit Rundlokschuppen

 3   Wasserturm,  
 Schlacke, Besandung

 4 Bekohlung
 5  Stellwerk Birkenfeld 
 6 Hauptstrecke
 7 Bahnhof Seekirchen
 8 Expressguthalle
 9 Güterschuppen 
 10 Lagerhauskomplex
 11 große Burg
 12 Seekirchen (Stadt)
 13 Bahnhof Wintersdorf
 14 See

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Endzustand Märklin-C-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)





Bahnhof Seekirchen

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1  Bahnhof Birkenfeld  
 am Wasser

 2  Drehscheibe  
 mit Rundlokschuppen

 3   Wasserturm,  
 Schlacke, Besandung

 4 Bekohlung
 5  Stellwerk Birkenfeld 
 6 Hauptstrecke
 7 Bahnhof Seekirchen
 8 Expressguthalle
 9 Güterschuppen 
 10 Lagerhauskomplex
 11 große Burg
 12 Seekirchen (Stadt)
 13 Bahnhof Wintersdorf
 14 See

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Endzustand K-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1  Bahnhof Birkenfeld  
 am Wasser

 2  Drehscheibe  
 mit Rundlokschuppen

 3   Wasserturm,  
 Schlacke, Besandung

 4 Bekohlung
 5  Stellwerk Birkenfeld 
 6 Hauptstrecke
 7 Bahnhof Seekirchen
 8 Expressguthalle
 9 Güterschuppen 
 10 Lagerhauskomplex
 11 große Burg
 12 Seekirchen (Stadt)
 13 Bahnhof Wintersdorf
 14 See

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Endzustand Trix-C-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 1)
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Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 1)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen (Teil 2)





Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Unterbau



▪   Gleisstückliste für C-Gleis-System Märklin und Trix
Anzahl Märklin-Art. Anzahl Trix-Art. Bezeichnung

182 x 24188 180 x 62188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm
49 x 24172 50 x 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm
20 x 24094 18 x 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm
17 x 24077 17 x 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm
16 x 24236 16 x 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
15 x 24064 15 x 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
17 x 24978 17 x 62977 Prellbock mit Beleuchtung, Länge 77,5 mm
11 x 24530 11 x 62530 Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

7 x 24430 7 x 62430 Gleis gebogen, Radius R4 = 579,3 mm
9 x 24330 9 x 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis

15 x 24230 15 x 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
6 x 24215 6 x 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis

11 x 24207 11 x 62207 Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm Parallelkreis
10 x 24224 10 x 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
11 x 24206 11 x 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück
55 x 24130 55 x 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
10 x 24115 10 x 62115 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis

8 x 24107 8 x 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
26 x 24912 26 x 62912 Gegenbogen für schlanke Weichen
16 x 24611 17 x 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
15 x 24612 16 x 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis

1 x 24712 1 x 62712 Schlanke Weiche rechts, Radius 1114,6 mm
5 x 24071 5 x 62071 Gerades Gleis, Länge 70,8 mm, Böschung abnehmbar
3 x 24671 3 x 62671 Kurvenweiche links
1 x 24672 1 x 62672 Kurvenweiche rechts
4 x 24624 4 x 62624 Doppelte Kreuzungsweiche Parallelkreis
1 x 24630         – – Dreiwegweiche, Radius 437,5 mm, Länge 188,3 mm
1 x 24649 1 x 24649* Kreuzung Winkel 48,6° (*Für Trix: Umbau erforderlich)
8 x 7287:3 8 x Mä7287:3 Erweiterung zur Drehscheibe
4 x 24997 4 x 62997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
1 x 7286 1 x – Ferngesteuerte Drehscheibe, 310 mm

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisstückliste C-Gleis Märklin und Trix



▪   Gleisstückliste für K-Gleis-System Märklin
124 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm

23 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
1 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm

17 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
31 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm
16 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm

2 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
2 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
7 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm

18 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
9 x 2251 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
8 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I

13 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
11 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

5 x 2233 Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm Normalkreis II
11 x 2234 Gleis gebogen, 1/4 Radius 424,6 mm Normalkreis II

1 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II
53 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I

9 x 2223 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis I
6 x 2224 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis I
4 x 2210 Gleis gebogen, 1/1 Radius 295,4 Industriekreis

16 x 2262 Weiche links, R = 424,6 mm (2261 L)
14 x 2263 Weiche rechts, R = 424,6 mm (2261 R)

1 x 2265 Handweiche links, R = 424,6 mm (2264 L)
3 x 2268 Kurvenweiche links, Normalkreis I (2267 L)
1 x 2269 Kurvenweiche rechts, Normalkreis I (2267 R)
5 x 2260 Doppelte Kreuzungsweiche Normalkreis II
1 x 2259 Kreuzung Normalkreis II
2 x 2258 Kreuzung Winkel 45°

15 x 2297 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x 7286 Ferngesteuerte Drehscheibe, 310 mm
8 x 7287:3 Erweiterung zur Drehscheibe

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 49“ 
Gleisstückliste K-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Spielspaß auf 3 Ebenen, Folge 2“ 
Anschlussplan Schattenbahnhof

Reed-Kontakt



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Trilogie in Z, Folge 10“
Standbein 

Skizze 1: Standbein

Standbeine

Die Standbeine sägen  
wir aus verzugsfreiem  
Buchensperrholz. Für die 
Standbeine S 4 und S 5 muss 
eine Aussparung gelassen 
werden (gestrichelte Linie). 
Als Schablone für die ovalen 
Aussparungen in der Mitte 
und unten diente der Deckel 
eines 10-l-Farbeimers. 



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Trilogie in Z, Folge 10“
Diagonalstreben

Diagonalstreben

Die Module 1 und 3  
erhalten Diagonalstreben. 
Dazu schrauben wir  
Kanthölzer an die Stand-
beine und drehen Stock-
schrauben ein. Die Länge 
der Streben wird direkt 
am Objekt gemessen.

Skizze 2: Diagonalstreben

6-mm-Bohrung für Schloss-
schraube mit M5-Gewinde



S = Standbein
D = Diagonalstrebe

Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Trilogie in Z, Folge 10“
Aufstellungsplan 

Aufstellung

Die Standbeine und  
Diagonalstreben sollte 
man nummerieren und  
beschriften. So passen 
sie bei jedem Aufbau  
wieder. Die roten Linien 
markieren die Rahmen, 
die schwarzen Standbeine 
und Streben.

Aufstellungsplan



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Lageplan

Lageplanbeschreibung

 1  Verwaltung/ 
  Museumscafé
 2 Gießhalle und  
  Gießgruben
 3 Schmelzofen
 4 Kamin
 5  ehemalige Werkstatt/  

Ausstellungsräume 
  6 Halb-Portalkran
 7 Überdachung/  
  Glockenausstellung
 8 überdachte  
  Dampfmaschine
 9  Zahnrad auf Beton- 

sockel
 10 Denkmal mit Glocke
 11 Straßencafé
 12 Pflasterflächen
 13 Betonflächen
 14  vorgebaute Arbeits 

bühne



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Grundriss



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Gießhalle, Frontalansicht



Grafik aus Märklin Magazin 05/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Gießhalle, Rückansicht



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Central Station“
Analoger Anschluss der Märklin-Drehscheibe an die Mobile Station



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Endzustand Märklin-C-Gleis

 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1  Bahnhof Därlingen
 2  Bahnsteige
 3    Güterschuppen  

 mit Verladung

 4 Dorf
 5     LKW-Werkstatt  

 mit Schrottplatz
 6 Fabrik
 7 Burgruine
 8 See mit Zufluss



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen
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Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan Märklin-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen

Märklin-C-Gleis-Entwurf  

verdeckte Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Endzustand K-Gleis



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan K-Gleis, sichtbare Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen
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Gleisplan K-Gleis, verdeckte Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Endzustand Trix-C-Gleis

 Anlagen- und  
Gleisbeschreibung

 1  Bahnhof Därlingen
 2  Bahnsteige
 3    Güterschuppen  

 mit Verladung

 4 Dorf
 5     LKW-Werkstatt  

 mit Schrottplatz
 6 Fabrik
 7 Burgruine
 8 See mit Zufluss



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan Trix-C-Gleis, sichtbare Gleistrassen



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisplan Trix-C-Gleis, verdeckte Gleistrassen
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Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Unterbau

Rahmenunterbau aus gehobelten Latten oder  
3-Schicht-Platten/Querschnitt 21 x 180 mm

Füße aus Kantholz/Querschnitt 100 x 100 mm

allseitig drehende Rollen, ca. 80–100 mm Durchmesser
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Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Unterbau, Querspanten A bis E



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Unterbau, Längsspanten F bis H



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisstückliste C-Gleis Märklin und Trix

▪   Gleisstückliste für C-Gleis-System Märklin und Trix
Anzahl Märklin-Art. Trix-Art. Bezeichnung

27 x 24188 62188 Gleis gerade, Länge 188,3 mm
14 x 24172 62172 Gleis gerade, Länge 171,7 mm

2 x 24094 62094 Gleis gerade, Länge 94,2 mm
3 x 24077 62077 Gleis gerade, Länge 77,5 mm

12 x 24236 62236 Gleis gerade, Länge 236,1 mm
1 x 24229 62229 Gleis gerade, Länge 229,3 mm
4 x 24064 62064 Gleis gerade, Länge 64,3 mm
6 x 24977 62977 Prellbock, Länge 77,5 mm
5 x 24530 62530 Gleis gebogen, Radius R 5 = 643,6 mm
7 x 24430 62430 Gleis gebogen, Radius R 4 = 579,3 mm

10 x 24330 62330 Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm Parallelkreis
9 x 24230 62230 Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm Parallelkreis
4 x 24215 62215 Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm Parallelkreis
5 x 24224 62224 Gleis gebogen, Gegenbogen für Weichen
1 x 24206 62206 Gleis gebogen, Ergänzungsstück
7 x 24130 62130 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis
2 x 24115 62115 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis
1 x 24107 62107 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis
1 x 24912 62912 Gegenbogen für schlanke Weichen
4 x 24611 62611 Weiche links, Radius 437,5 mm Parallelkreis
7 x 24612 62612 Weiche rechts, Radius 437,5 mm Parallelkreis
3 x 24672 62672 Kurvenweiche rechts
1 x 24624 62624 Doppelte Kreuzungsweiche
1 x 24649 24649 Kreuzung 48,6° (nicht im Trix-Sortiment erhältlich)
3 x 24997 62997 Entkupplungsgleis, Länge 94,2 mm
5 x 76372 Mä76372 Licht-Gleissperrsignal hoch
1 x 76391 Mä76391 Lichtblocksignal Hp0-Hp1
4 x 76394 Mä76394 Lichthauptsignal Hp0-1-2/Sh1
3 x 70142 Mä70142 Fahrdraht 142 mm
9 x 70167 Mä70167 Fahrdraht 167,5 mm
4 x 70172 Mä70172 Fahrdraht 172,5 mm

14 x 70203 Mä70203 Fahrdraht 203 mm
6 x 70228 Mä70228 Fahrdraht 227,5 mm
5 x 70253 Mä70253 Fahrdraht 252,7 mm
3 x 70360 Mä70360 Fahrdraht 360 mm
7 x 70360 Mä70360 Fahrdraht 360 mm + Ausgleichsstück Mä70231

43 x 74101 Mä74101 Streckenmast (mit Ausleger)
2 x 74104 Mä74104 Brückenmast (mit Ausleger)
4 x 74105 Mä74105 Mittelmast (mit 2 Auslegern)
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Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Anlagenplanung für Aufsteiger, Folge 50“
Gleisstückliste K-Gleis

▪   Gleisstückliste für K-Gleis-System Märklin
33 x 2200 Gleis gerade, 1/1 Länge 180 mm

7 x 2205 Flexgleis gerade, Länge 900 mm
1 x 2209 Gleis gerade, Länge 217,9 mm
1 x 2206 Gleis gerade, Länge 168,9 mm

16 x 2207 Gleis gerade, Länge 156 mm
3 x 2201 Gleis gerade, 1/2 Länge 90 mm
2 x 2202 Gleis gerade, 1/4 Länge 45 mm
2 x 2208 Gleis gerade, Länge 35,1 mm
2 x 2203 Gleis gerade, 1/6 Länge 30 mm
3 x 2204 Gleis gerade, 1/8 Länge 22,5 mm
6 x 7389 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
8 x 2251 Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm Großkreis II
8 x 2241 Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm Großkreis I
9 x 2231 Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm Normalkreis II
2 x 2232 Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen
1 x 2233 Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm Normalkreis II
2 x 2235 Gleis gebogen, 1/8 Radius 424,6 mm Normalkreis II

22 x 2221 Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm Normalkreis I
3 x 2223 Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm Normalkreis I
1 x 2224 Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm Normalkreis I
4 x 2262 Weiche links, R = 4 24,6 mm (2261 L)
7 x 2263 Weiche rechts, R = 4 24,6 mm (2261 R)
1 x 2268 Kurvenweiche li. Normalkreis I (2267 L)
6 x 2269 Kurvenweiche re. Normalkreis I (2267 R)
1 x 2260 Doppelte Kreuzungsweiche Normalkreis II
1 x 2258 Kreuzung Winkel 45°
4 x 2297 Entkupplungsgleis, Länge 90 mm
1 x F Hp1-Sh1 Hauptsperrsignal Hp1-Sh1 (H0: Vi4502 + 4515)
5 x GlSpShSh0 Form-Gleissperrsignal hoch Sh0 (H0: Vi4517)Si
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Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Digital-Anschluss eines Lichtsignals 



Grafik aus Märklin Magazin 06/2010: „Gestalten mit Pfiff“
Digital-Anschluss eines Formsignals 

Beim Digital-Anschluss schaltet ein  
Decoder k83 das Signal. Der Anschluss 
mit roten und blauen Kabeln folgt aber 
der konventionellen Variante.
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